[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 15   »  ноября  2012 г. №  902-п
  О проведении районного конкурса на лучшее праздничное Новогоднее оформление предприятий, организаций и частных придворовых территорий в городских и сельских поселениях Таштагольского муниципального района
    С целью создания праздничной атмосферы, организации досуга населения в зимний период, активного отдыха детей в дни школьных каникул, сохранения традиций празднования Нового года и Рождества в Таштагольском муниципальном районе:

1. Отделу ЖКХ и благоустройства администрации Таштагольского муниципального района (Т.Н. Коротких) с 20.11.2012г. по 30.12.2012г. провести районный конкурс на лучшее праздничное новогоднее оформление предприятий, организаций и частных придворовых территорий в городских и сельских поселениях Таштагольского муниципального района.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии и положение о проведении районного конкурса на лучшее праздничное новогоднее оформление городских и сельских поселений Таштагольского муниципального района и утвердить его состав (приложение №1 и №2).
3. Рекомендовать всем руководителям промышленных и торговых предприятий, бюджетной сферы, жилищно-коммунального комплекса и организаций независимо от форм собственности, взять под личный контроль проведение работ по праздничному оформлению своих предприятий.

4. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района
(М.Ю. Жукова) опубликовать настоящее постановление в газете
«Красная Шория» и разместить на официальном сайте Главы Таштагольского района В.Н. Макута.
5. Контроль  за  исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района В.И. Сафронова.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
     Глава

Таштагольского района                                                                  В.Н. Макута

                                                      Приложение № 1

                                                                                  к постановлению

                                                                      администрации Таштагольского

                                                                      муниципального района
                                                                      от  15.11.2012г. №    902-п
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению районного конкурса на лучшее праздничное новогоднее оформление городских и сельских поселений Таштагольского муниципального района
Председатель комиссии:
В.И. Сафронов                          –  заместитель Главы Таштагольского     района

Секретарь комиссии:

Т.Н. Коротких                            –  заместитель начальника отдела ЖКХ и

                                                        благоустройства администрации

                                                        Таштагольского муниципального района;

Члены комиссии:

А.А. Путинцев                          –  Глава п.г.т. Таштагола;

Н.К. Крыжановская                  –  Глава п.г.т. Каз;

В.М. Гульняшкин                     –  Глава п.г.т. Темиртау;

Е.Н. Черенков                           –  Глава п.г.т. Мундыбаш;

В.В. Дорогунцов                       –  Глава п.г.т. Шерегеш;

Н.В. Волченко                           –  Глава п.г.т. Спасск;

В.А. Топаков                             –  Глава Усть-Кабырзинского с.п;

В.С. Куртигешев                       –  Глава Кызыл-Шорского с.п;

Т.И. Зайнулина                          –  Глава Каларского с.п.;

Г.М. Иванов                               –  Глава Коуринского с.п.;
М.В. Ощепкова                          -  начальник отдела ЖКХ и благоустройства

                                                        администрации Таштагольского
                                                        муниципального района;

Л.Н. Трубина                            -    начальник отдела потребительского рынка и

                                                        ценообразования администрации

                                                        Таштагольского муниципального района;

О.Ю.Карасев                            -    начальник отдела архитектуры и

                                                        градостроительства

                                                        администрации Таштагольского
                                                        муниципального района.
                                        Приложение №2

                                                                         к постановлению
                                                                         администрации Таштагольского

                                                                         муниципального района

                                                           от 15.11.2012 г.   № 902-п
Положение

О проведении районного конкурса на лучшее праздничное Новогоднее оформление среди городских и сельских поселений Таштагольского муниципального района

1. Общие положения

1.1.  Районный конкурс на лучшее праздничное новогоднее оформление  городских и сельских поселений Таштагольского муниципального района направлен на создание праздничной атмосферы, организации досуга населения в зимний период, активного отдыха детей в дни школьных каникул, сохранения традиций Нового года и Рождества в городских и сельских поселениях Таштагольского муниципального района.

2. Цели проведения конкурса

2.1. Возрождение  и сохранение народных традиций, обычаев, обрядов, зимних игр и забав;

 2.2. Поиск и развитие новых форм  организации досуга населения в зимний период;

2.3. Развитие творческого потенциала, методов реализации творческих идей населения;

2.4. Организация детского досуга;

2.5. Привлечение к творческому процессу оформления территорий.

3. Организация проведения конкурса.

3.1. Конкурс проводится администрацией Таштагольского муниципального района совместно с органами местного самоуправления городских и сельских поселений с 20.11.2012г. – 30.12.2012г.

3.2. Подведение итогов конкурса проводится комиссией до 30.12.12 года.

3.3. По итогам конкурса определяются места в следующих номинациях:

· среди городских поселений:
                                              1-е место – Почетная грамота
                                                   2-е место – Почетная грамота
                                                   3-е место – Благодарственное письмо
· среди сельских поселений:

                                                  1-е место – Почетная грамота

                                                  2-е место – Почетная грамота

                                                  3-е место -  Благодарственное письмо

· Праздничное Новогоднее оформление снежных городков Таштагольского муниципального района.
· Праздничное Новогоднее оформление предприятий и учреждений

Таштагольского муниципального района.
· Новогоднее оформление приусадебных участков и придомовых территорий Таштагольского муниципального района.

4. Подведение итогов конкурса.

4.1. Подведение  итогов конкурса осуществляется на заседаниях конкурсной комиссии.

4.2. Решение комиссии о подведении итогов конкурса считается правомерным, если в заседании ее принимают участие не менее двух  третей ее членов.

4.3. Решение комиссии по подведению итогов конкурса оформляется в виде протокола.

4.4. Комиссия имеет право проводить проверки достоверности сведений представленных на конкурс материалов, в т.ч. с выездом на место.

4.5. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

5. Критерии  оценки.

Критериями оценки конкурса являются:

· оригинальность дизайнерского решения;

· художественно - эстетическое восприятие;

· мастерство, техника и качество исполнения;

· функциональность объектов для организации досуга населения.

6. Награждение победителей конкурса.

6.1. Победителям конкурса вручаются Почетные грамоты и благодарственные письма администрации Таштагольского муниципального района, вручение производится Главой Таштагольского района.

7. Освещение хода проведения и итогов конкурса.

7.1.  Ход проведения и подведение итогов конкурса подлежат освещению в средствах массовой информации.

7.2. По итогам подведения конкурса отдел по благоустройству Таштагольского муниципального района осуществляет обобщение, анализ, распространение и внедрение положительного опыта победителей конкурса.